АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2023 года                                             № 85                                    п. Роговский

О внесении изменений в распоряжение Администрации Роговского сельского поселения от 22.10.2021 года № 5 «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района»
В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2023 № 1796, руководствуясь пп.11 п.2 ст.34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»:

1. Внести в распоряжение от 22.10.2021 года № 5 «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Приложение к Мето
дике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Роговского сельского поселения                                                   Т.С. Вартанян
Приложение № 1

                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                               Роговского сельского поселения

от 07.12.2023 года № 85
Приложение № 1

                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                               Роговского сельского поселения

от 22.10.2021 года № 5
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района

1. Настоящая Методика определяет правовую и методологическую основу процесса прогнозирования доходов бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района (далее – доходы бюджета) на предстоящий финансовый год и плановый период главным администратором доходов бюджета Роговского сельского поселения Администрацией Роговского сельского поселения.

 Методика направлена на обеспечение реализации принципов реалистичности и прозрачности бюджета и максимальной мобилизации доходов бюджета с учетом направлений бюджетной и налоговой политики и в соответствии с задачами социально-экономического развития Роговского сельского поселения.

2. Администрация Роговского сельского поселения разрабатывает методику прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении которых она осуществляет полномочия главного администратора доходов.

2.1. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений).

3. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов по форме согласно приложению.

Для каждого вида доходов применяются один из следующих методов или сочетание следующих методов расчета (применение сочетания методов расчета возможно в случае использования разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен быть однозначно определен в методике прогнозирования):

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

иной способ, осуществляемый на основе данных фактических поступлений доходов и на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Методика прогнозирования в случае использования метода прямого расчета может содержать характеристику уровня собираемости соответствующего вида доходов (при его применимости) с учетом динамики показателя собираемости соответствующего вида доходов в предшествующие периоды и целевого уровня собираемости соответствующего вида доходов (в случае его наличия).

5. Доходы, имеющий несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым. Оценка непрогнозируемых, но поступающих в бюджет доходов осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов (иной способ расчета).

       6. Объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района определяется на основании объема межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджета Ростовской области.

       7. Методика прогнозирования поступлений доходов подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов.

В случаях внесения изменений в законодательные и иные нормативно правовые акты в части формирования и прогнозирования доходов бюджета, главный администратор доходов бюджета поселения-Администрация Роговского сельского поселения, в 2-месячный срок после вступления соответствующих принимает правовые акты о внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района.

                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                            к распоряжению Администрации
                                                                                                                                            Роговского сельского поселения

                                                                                                                                               от 07.12.2023 года № 85
                                                                                                                                                                    Приложение
к Методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

Роговского сельского поселения

Егорлыкского района
	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	прямой расчет
	                  N

Pаз=∑Ai+ Kдз
           i=1
	Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pаз- прогнозируемые поступления получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором  аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	2
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой счет
	                   N

Pоу=∑Ai+ Kдз
            i=1
	Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pоу - прогнозируемые поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	3
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой счет
	                     N

Pк=∑Ai+ Kдз

             i=1
	Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pк- прогнозируемые поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	4
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Прямой счет
	         N

Pвр=∑Ai+ Kдз
            i=1
	Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pвр- прогнозируемые поступления от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;

n - фактическое число заключенных договоров возмещения расходов;

i - договор возмещения расходов;

Ai - сумма возмещения, установленная i-м договором  возмещения расходов;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	5
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Прямой счет
	         N

Pвр=∑Ai+ Kдз
            i=1
	Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pвр- прогнозируемые поступления от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;

n - фактическое число заключенных договоров возмещения расходов;

i - договор возмещения расходов;

Ai - сумма возмещения, установленная i-м договором  возмещения расходов;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	6
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	7
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	8
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	9
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	10
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 17 15030 10 1001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Иной способ
	-

	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	11
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	1 17 15030 10 1002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (юридические лица)
	Иной способ
	-

	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	12
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	13
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	14
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	15
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	16
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	17
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	18
	951
	Администрация Роговского сельского поселения
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Иной способ
	-
	Осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	Несистематичность и непредсказуемость объема образования

PAGE
10